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“Bambu” Tekstil Ürünlerinde Yanlış Etiket Kullanımı  
ABD Federal Ticaret Komisyonu, bazı tekstil ürünlerinin "bambu", "bambudan yapılmış" 
veya "bambu lifleri" içerdiğine dair iddialarda bir artış olduğunu bildirmiştir. “Bambu 
lifleri” sayesinde bu ürünlerin sürdürülebilir ve çevre dostu olduğu öne sürülmektedir. 
Ancak bu tekstil ürünleri aslında üretimi sırasında zehirli kimyasallar ve zararlı kirleticiler 
yayan viskoz ve suni ipek olduğu için bu iddialar aldatıcı ve yanıltıcıdır. 
ABD dışında sırasıyla Almanya ya da Avrupa Birliği’nde de yetkililer viskoz ve bambu 
elyafının yanlış etiketlenmesiyle ilgili önemler almaktadır. 
 

 

ABD’de FTC Tekstil Elyaf Ürünleri Tanımlama Yasası ve Tekstil Elyaf Kuralına uygun olarak 
tekstil elyafları etiketlenmeli ve tanıtılmalıdır. “Bambu” şeklinde etiketlenmiş veya reklamı 
yapılmış olan giysiler ya da tekstil ürünlerinin satışında para cezası uygulanır. 

FTC, bambu da dahil olmak üzere herhangi bir bitkinin/ağacın selüloz kaynağı olarak 
kullanılabileceğini fakat selülozun çeşitli kimyasallar kullanılarak yenilenme sürecinden 
geçtiğinde genel elyaf yerine viskoz ya da suni ipek isminin kullanılmasını önermiştir. 
Kimyasal elyaf üretimi sürecinden geçmiş bambu hamurundan yapılan tekstil ürünleri 
viskoz olarak (“bambudan yapılmıştır” ibaresini de dahil ederek) etiketlenmeli ve reklamı 
bu şekilde yapılmalıdır.  

Tekstil ürünleri ve giysiler yalnızca direk olarak bambu elyafı (mekanik olarak işlenmiş 
bambu) kullanılarak yapıldığında “bambu” etiketi kullanılabilir. 



 

 

 

 

 

 

Genel olarak bambudan suni ipek (viskoz) ile yapılan kumaşlar bambu bitkisinin 
antimikrobiyal özelliğini korumamaktadır. 

 

   

Tekstil ürünlerinin etiketlenmesinde AB Yönetmeliği 1007/2011 
- Tekstil ürünlerinin doğru etiketlenmesi markete giriş için ön 
koşuldur 

 
Avrupa Ekonomik Alanı'nda birçok gereklilik ve düzenlemeye uyulmalıdır. 
AB'de tekstillerin etiketlenmesi için ayrı bir düzenleme dahi bulunmaktadır: AB Yönetmeliği 
1007/2011, tekstil elyaflarının isimleri, ilgili etiketleme ve tekstil ürünlerinin elyaf 
bileşiminin belirtilmesine yönelik düzenlemedir.  
Bu kuralların ihlali, genellikle rekabet hukuku ve piyasa gözetim otoriterleri tarafından 
alınan önlemler kapsamında anlaşmazlıklara yol açar. 
(Elyaf tanımlanmasının haricinde diğer etiketleme yönetmeliklerine de uyulmalıdır.) 
 
 

Elyaf bileşimi ve tekstil etiketleme 
 

Eğer AB tekstil yönetmeliğine uygun olarak malzemeleri doğru etiketlemek istiyorsanız 
iplik ve kumaşların elyaf içeriğinin kalitatif ve kantitatif olarak belirlenmesi çok önemlidir. 

Hohenstein elyafları tanımlar ve içeriklerini belirlemek için üç metot kullanır: mikroskobik 
inceleme, mekanik ve kimyasal ayırma. Elde edilen analitik sonuçlara ve tekstil ile tekstil 
etiketleme konusundaki uzmanlığımıza dayalı olarak mevcut etiketlemeyi kontrol edebilir 
ve/veya tekstil ürünleriniz için uygun bir etiketleme önerebiliriz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


